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با وجود بی‌اطمینانی، سرمقاله
مسیر مذاکرات را ترک نمی‌کنیم

سخنگوی دولت گفت: دولت به عنوان نهاد خدمت‌رسان 
از اولین دقایق جنگ کارش را شروع کرد.

در نشست خبری  فاطمه مهاجرانی  ایسنا،  به گزارش 
اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه شاهد شلیک به صلح، علم و 
رسانه بودیم. فجایعی را دیدیم که جهان متعجب شد. حمله 
به صدا و سیما و کوی اساتید و زندان اوین اتفاق افتاد. کدام 
آدمی به زندانیِ بی پناهی که در زندان است، حمله می‌کند؟ 
حمله به بیمارستان‌ها، یگان‌های امدادرسان و هلال‌احمر در 
این مدت اتفاق افتاد. او بیان کرد: اتفاقات سختی را پشت 
سر گذاشتیم، اما ایران پر از حسین و علی و سیاوش‌ها و 
اسفندیارهاست. این کشور هر بار قوی تر از قبل قد علم 

کرده است.
ÁÁ دولت به عنوان نهاد خدمت‌رســان از اولین

دقایق جنگ کارش را شروع کرد
عنوان  به  دولت  کرد:  خاطرنشان  دولت  سخنگوی 
شروع  را  کارش  جنگ  دقایق  اولین  از  خدمت‌رسان  نهاد 
کرد. دکتر ظفرقندی در اولین دقایق به عنوان اولین وزیر 
کابینه اتاق‌های کنترل اورژانس را فعال کردند و همراهی با 
دانشگاه‌های علوم پزشکی هماهنگ شد. ایشان مرد جنگ 
و علم است و بحمدالله کار به خوبی پیش رفت. مهاجرانی 
گفت: در روز جمعه جلسه فوق‌العاده دولت تشکیل شد. با 
اقتصادی،  گروه  چهار  جلسه  این  در  اول  معاون  حضور 
زیربنایی، امنیت شهروندان و رسانه تشکیل شد تا نیازهای 
زیستی مردم شامل سوخت و کالاهای اساسی و دارو را 
به مردم برساند. برقراری امنیت جان شهروندان به دلیل 
ترورهایی که در حال انجام بود، در این مدت انجام گرفت. 
مهاجرانی خاطرنشان کرد: در کارگروه امنیت شهروندان، 
وزارت کشور به عنوان متولی مسوول برقراری امنیت جان 
مردم بود. در کارگروه زیربنایی سازمان برنامه و بودجه متولی 
کار بود و در کارگروه رسانه شورای اطلاع‌رسانی دولت متولی 
کار بود. پایداری اقتصادی و تامین و توزیع سوخت، تامین 
و توزیع کالاهای اساسی و ایجاد ثبات در ذخایر کالاهای 

استراتژیک مدیریت شد.
ÁÁ۹۳۵ شهید تقدیم وطن شد

سخنگوی دولت بیان کرد: طبق آمار پزشکی قانونی ۹۳۵ 
شهید تقدیم وطن شد که از این تعداد ۱۴۰ زن و کودکِ 
شهید داشتیم حتی شهادت‌های خانوادگی تا ۱۲ عضو یک 
خانواده را هم شاهد بودیم. طبق آخرین آمار وزارت بهداشت 
مراجعه کرده‌اند.  بیمارستان‌ها  به  درمان ۵۶۴۶ مجروح  و 
خدمت‌رسانی به این مجروحان مازاد بر خدمت‌رسانی‌های 
و  شدند  منهدم  آمبولانس   ۱۱ بود.  بیمارستان‌ها  معمول 
۹ نفر از کادر درمان شهید شدند و ۵ نفر از امدادرسانان  
هلال‌احمر نیز شهید شدند. او ادامه داد: علاوه بر مناطق 
مسکونی بیمارستان‌های مطهری، ولی عصر، خاتم‌الانبیاء، 
مرکز توانبخشی هلال‌احمر و بیمارستان لبافی‌نژاد در تهران، 
کودکان  از  نگهداری  مرکز  کرمانشاه،  فارابی  بیمارستان 
مرکز  یک  دیدند.  آسیب  هم  قصرشیرین  بی‌سرپرست 
توانیابی هم صدمه دید. ۷۱ نفر هم در زندان اوین به شهادت 
رسیدند و کار آواربرداری در این مکان همچنان ادامه دارد. 
 ۴۰۳۰ و    ۱۴۸۰ سامانه‌های  خدمات‌رسانی  از  مهاجرانی 
سخن گفت و افزود: با فعال کردن این سامانه‌ها از تجربه 
کرونا در آرامش‌بخشی به هموطنان استفاده کردیم. ۹۲ هزار 
نفر با سامانه ۴۰۳۰ تماس گرفتند و اساتید دانشکده‌های 
روانشناسی زیر مجموعه وزارت علوم اقدامات شایسته در این 

زمینه انجام دادند.
ÁÁدشمن ایرانیان را نمی‌شناسد

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: در طول مدت جنگ 
»همدلی ملی« شکل گرفت. با توجه به قائل بودن به رسیدن 
به محضر خدا با شهادت، در این جنگ دستاوردهای زیادی 

به دست آوردیم. 
هم زدیم و هم خوردیم اما پیروز شدیم چون توانستیم 
انسجام ملی را دوباره زنده کنیم و دشمن را متقابلا زدیم. 
دشمن فکر کرد با زدن فراجا مردم به کف خیابان‌ها می‌آیند 
اما مشخص شد ایرانیان را نمی‌شناسند. او اظهار کرد: شاهد 
با  بودیم.  جنگ  این  در  گران‌فروشی  و  احتکار  کمترین 
همکاری مردم و اصناف مشکل روغن برطرف شد. این جلوه 

همدلی است که در این جنگ اتفاق افتاد. مهاجرانی گفت:
 به همت هلال احمر پویش خانه‌ات آباد شکل گرفت 
برای کمک به ساخت منازل هموطنان آسیب دیده. اسکان 
آسیب دیدگان از اولویت های اساسی کارگروه‌های چهارگانه 
دولت و شهرداری تهران بود. هتل شهر و ورزش شهرداری 
به کمک آمدند و آموزش و پروش هم از خانه‌های معلم 

استفاده کرد. وزارت میراث فرهنگی نیز هتل لاله را در اختیار 
شهروندان آسیب‌دیده قرار داد.

ÁÁ فراجا و بسیج سهم مهمی در ابتر گذاشتن
اقدامات نفوذیان و خائنان به وطن ایفا کردند

سخنگوی دولت گفت: با رسانه‌های خارجی متعددی 
توسط وزیر امور خارجه و برخی از مسوولان کشور مصاحبه 
شد. از سپاه، ارتش، نیروهای پدافند و نیروهای امدادرسان 
تشکر می‌کنم و دست و بازوی آنان را می‌بوسیم. نیروهای 
فراجا و بسیج با راه‌اندازی گشت‌های خیابانی سهم مهمی را 
در ابتر گذاشتن اقدمات تروریستی نفوذیان و خائنان وطن 
ایفا کردند. مهاجرانی اظهار کرد: در شرایط اعتصاب رانندگان 
کامیون بودیم اما این عزیزان اعتصاب‌شان را شکستند و اقدام 
به خدمات‌رسانی کالاهای اساسی و سوخت کردند. رانندگان 
اتوبوس و لوکوموتیوهای قطار شهروندان در راه مانده را به 
مقصد رساندند. از نانوایان و سوپرمارکت‌ها و همه کسانی 
که تلاش کردند جریان زندگی را در تهران و شهرستان‌ها 
زنده نگه دارند، تشکر می‌کنم. او افزود: از صاحبان کسب و 
کارها و مدیران اصناف تشکر می‌کنم که اجازه ندادند چرخه 
تولید  و توزیع بایستد. از هنرمندان، دانشگاهیان و مداحان 
هم تشکر می‌کنم چون زندگی مسوولانه را به خوبی به رخ 
کشیدند. حضور ارکستر سمفونی در میدان آزادی شجاعانه 
و قابل توجه بود. از اقلیتهای دینی و اکثریتهای ایرانی هم 
که در راستای همبستگی ملی گام برداشتند، تشکر می‌کنم. 
سخنگوی دولت اظهار کرد: دانشمندان ایران در خواب در 
سعادت‌آباد به شهادت رسیدند، در کجای دنیا با دانشمندان 
شهدای  گرامیداشت  با  مهاجرانی  می‌کنند؟  رفتار  اینگونه 
در  جهانی  پروتکل‌های  تمام  برخلاف  گفت:  تیر   هفتم 
منطقه سردشت و روستاهای پیرامونی آن بمب شیمیایی 
ریخته و دنیا خفه بود. دنیا بداند که چرا ایران به موشک 
نیاز دارد. صدای ایران باید از طریق رسانه‌ها به دنیا مخابره 
شود. ما ملتی هستیم که مورد تهاجم قرار گرفتیم و باید از 
خودمان دفاع می‌کردیم. او شهدای هفتم تیر ۱۳۶۰  را هم 
مورد تکریم قرار داد. سخنگوی دولت گفت: تعداد زیادی از 
جمعیت‌های بشردوستانه تماس گرفتند و کانادا فقط محکوم 
کرد. امیدوارم دیپلماسی فرهنگی در جهان توسعه پیدا کند 
و اجازه جنگ ندهد. تاسوعا و عاشورا را در پیش داریم و به 
حق شهدای کربلا امیدوارم خوب زندگی کنیم. او در پاسخ 
به انتخاب وزیر اقتصاد در شرایط جنگی و برنامه‌های ایشان، 
گفت: یکی از اهداف اساسی دولت بهبود وضعیت تولید،  
رشد اقتصادی، کنترل نرخ تورم و بهبود معیشت مردم است. 

دوست نداریم دنبال راهبردهای حمایتی از مردم برویم. 
است،  لازم  که  جاهایی  در  را  بازار  تنظیم  سیاستهای 
دنبال می‌کنیم. حمایت از کسب و کارها را دنبال می‌کنیم. 
رشد اقتصاد با کنترل تورم و بهبود معیشت مردم تاثیر دارد. 
و  تولید  الزامات  ایجاد  و  اقتصادی  زیرساختهای  بازسازی 
رفع ناترازی‌ها را دنبال می‌کنیم. سخنگوی دولت از تدوین 
بسته‌ای برای حمایت از صنایع آسیب‌دیده در دستور کار 
دولت خبر داد. مهاجرانی گفت: سایت های هسته‌ای ایران 

آسیب جدی دیده‌اند.
ÁÁهیچ تاریخی برای مذاکره تعیین نشده است

او گفت: طبق گفته وزیر امور خارجه هیچ تاریخی برای 
مذاکره تعیین نشده و متحمل است که این تاریخ، نزدیک هم 

نباشد. سخنگوی دولت گفت: نفس اقدام رژیم صهونیستی از 
منظر کیفر بین‌المللی، جنایت علیه بشریت است. ۱۰ مکاتبه 
با دبیرکل سازمان ملل، سه جلسه در شورای امنیت و جلسات 
متعدد دیگری در این زمینه برگزار شد. کمیته ملی حقوق 
بشردوستانه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری به همراه 
سایر دستگاه های مسوول پیگیری های حقوقی لازم را 

دنبال می‌کنند.
ÁÁایرانِ حسین تا ابد پیروز است

مهاجرانی برنامه عملیاتی دولت برای افزایش تاب‌آوری 
ایران  تمدنی  ثروت  از  کرد:  تشریح  اینگونه  را  کشور 
برخورداریم. بازگشت بیشتر به مردم در دستور کار دولت در 
راستای تاب‌آوری اجتماعی بیشتر است. خودی و ناخودی 
نکردن و به رسمیت شناختن همه ایرانیان و به رسمیت 
شناختن همه صداهای داخل کشور و دادن فرصت صحبت 

کردن به آنها را هم باید دنبال کنیم.
 تاکید بر هویت دینی ایرانیان را هم دنبال می‌کنیم. ایران 
و اسلام در هم تنیده هستند به همین دلیل تفکیک هویت 
ملی از هویت دینی کار عاقلانه و منطقی نیست. ایرانِ حسین 
تا ابد پیروز است. اقلیتهای مذهبی نیز به این شخصیت بزرگ 
باور دارند و با بقیه هموطنان هم نظر و هم دل هستند. او 
از حمایت دولتی برای ساخت منازل آسیب دیده از جنگ 
آمار سازمان  آخرین  افزود: طبق  و  روزه سخن گفت   ۱۲
مدیریت بحران ۳۵۰۰ واحد مسکونی در کشور آسیب دیده 
است که ۳۳۲ واحد در تهران است. آسیب ها در سه دسته 
تخریب کامل، تعمیرات اساسی و آسیب‌های جزیی است، 
اما دولت اسکان آسیب‌دیدگان را در اولویت گذاشته است. 
شهرداری تهران و وزارت گردشگری و هتل‌های آنان هم به 
خوبی پای کار آمده‌اند و اغلب خدمات این هتل‌ها خدمات 
رایگان ارائه می‌دهند. اتحادیه هتلداران نیز ۲۰ تا ۵۰ درصد 
تخفیف به آسیب‌دیدگان که دوست دارند مدت بیشتری در 
این هتل‌ها بمانند، ارائه می‌دهد. سخنگوی دولت گفت: مبلغ 
وام ودیعه مسکن و وام ساخت و ساز آسیب‌دیدگان متعاقبا 

اعلام می‌شود.
ÁÁ دهک‌های اول تا سوم می‌توانند ۱۱ قلم کالا

دریافت کنند
مهاجرانی در پاسخ به دلیل حذف پنج دهک از یارانه 
کالابرگ گفت: سیاست دولت همان هفت دهک تعیین 
شده است اما طبق اولویت‌های بودجه‌ای فعلا دهک های 
اول تا سوم که حدود ۲۸ میلیون نفر هستند، می‌توانند ۱۱ 
قلم کالا را دریافت کنند و به بقیه دهک های نیز به مرور 
اختصاص می‌یابد. او در پاسخ سوالی درباره توقف اجرای 
وضع  گفت:  جامعه،  در  همدلی  افزایش  و  حجاب  قانون 
موجود تاییدی است بر صحت عملکرد و درست عمل کردن 
دولت. سخنگوی دولت اظهار کرد: مردم حق دارند پناهگاه 
داشته باشند، فارق از اینکه فرصت رفتن به آنجا برای مردم 
وجود داشته باشد. با سازمان مترو هماهنگ شد و برخی 
ایستگاه‌های مترو همکاری کردند. متروها، مساجد، مدارس 
و پارکینگ‌ها در ایران جزو نقاط امن هستند. دولت وظیفه 
دارد برای حفظ امنیت مردم به این مسئله بپردازد. مهاجرانی 
با اشاره به بسته حمایتی دولت از مردم، گفت: همه سناریوها 
روی میز دولت بود. در طول این مدت هماهنگی های خوبی 
با وزارتخانه های کشاورزی، صنعت، راه و گمرکات انجام شد 

تا کالاهای سریع تر ترخیص شود. این وسط برخی سازمانها 
مثل سازمان غذا و دارو کمتر دیده شدند. این سازمان ذره‌ای 
از اصول حرفه‌ای اش در مدت جنگ کوتاه نیامد. اجناس 
بی‌کیفیت مرجوع شدند و به هیچ وجه اجازه ترخیص ندادند. 
موانع ورود کالاهای اساسی در حد بسیار خوبی رفع شد اما 
مشکلاتی هم وجود دارد که با آسیب‌شناسی آن دنبال رفع 

آنها هستیم.
ÁÁذخائر استراتژیک هنوز دست نخورده است

او گفت: ۲۱۰ هزار تن برنج، ۲۰۰ هزار تن روغن، ۱۰۵ 
هزار تن شکر، ۴۰ هزار تن آرد و مقادیر زیادی هم نهاده‌های 
دامی توزیع شد اما تنها ۲۵ درصد از آنها استفاده شد و ذخائر 
استراتژیک هنوز دست نخورده است. سخنگوی دولت در 
تشریح برنامه دولت برای ساماندهی اتباع غیرقانونی و اخراج 
باره  این  از کشور، گفت: تصمیمات وزارت کشور در  آنها 
اجرایی می‌شود. از دیپلماسی هم استفاده می‌کنیم. امیدوارم 
هیچ کشوری ناامن نشود و مردمش مجبور به مهاجرت به 
کشورهای دیگر نشوند. بسیاری از مهاجران در خاورمیانه به 
دلیل دخالت های بیگانگان مهاجرت می‌کنند. مهاجرانی از 
سفرهای پیوسته زمینی وزیر امور خارجه تقدیر کرد و گفت: 
سفرهای پیوسته و زمینی دکتر عراقچی در طول مدت جنگ 
به دشمنان ایران نشان داد ایران، لبنان نیست و اصلا ما را 
با این کشور مقایسه نکنید. او در واکنش به خرید جنگده از 
چین گفت: این موضوع را از نیروهای مسلح دنبال کنید.
سخنگوی دولت گفت: خسارت هایی که از ناحیه جنگ 
متوجه ایران شد را دنبال می‌کنیم. از تجربه دفاع مقدس 
استفاده کردیم و کمیته ارزیابی خسارات محیط زیستی را از 
نخستین روزهای جنگ تشکیل دادیم. این کمیته به صورت 
میدانی آسیب‌ها را پایش کرد. از سوی این کمیته خاک، 
آب، هوا و مناطق آسیب دیده در حال مستندسازی است. 
درباره تخریب محیط زیست با سازمانهای جهانی از طریق 
وزارت خارجه و محوریت سازمان حفاظت از محیط زیست 
انجام شده است. پیگیری‌های حقوقی نیز همچنان در حال 

دنبال شدن است.
ÁÁخودی و غیرخودی کردن درست نیست

مهاجرانی خاطرنشان کرد: دولت برای تقویت انسجام 
و همدلی و بازگشت به مردم برنامه دارد. نمونه بارز این 
آزادی  میدان  در  تهران  ارکستر سمفونی  همراهی حضور 
بود. این گروه نوای زندگی و صلح را در این میدان نواخت. 
دولت روی ترویج فرهنگی مدنی برنامه‌های مفصل دارد. 
رییس جمهور در دیدار با اصناف گفتند که حاضر به سپردن 
تا دولت کوچک‌تر شود. در  مسوولیتها به اصناف هستند 
جلسات هیات دولت نیز اختیارات به وزرا و استانداران مورد 
بحث جدی بود. حمایت از سلایق و نظرات مختلف را باید 
ارتقاء  کرد.  نباید  بی‌خودی کردن  و  باشیم. خودی  داشته 
مشارکت فرهنگی عمومی و ارج نهادن به هنر و هنرمند 
باید ارج نهاده شود. در دولت بستر این کار را فراهم می‌کنیم. 
او با اشاره به مصوبه مجلس برای تعلیق همکاری ایران با 
سازمان انرژی هسته‌ای، گفت: عضو ان پی تی هستیم و 
حمله آمریکا محکوم است. طبق اصول ان پی تی حق داریم 
که تعلیق کنیم و قانونی رفتار می‌کنیم. توانمندی‌ها و مصالح 
ملی خودمان را به خوبی می‌شناسیم و با قانونی شدن این 

مصوبه مجلس، تصمیم نهایی را می‌گیریم.
ÁÁبا عربستان و مصر مشکلات‌مان را حل کردیم

مذاکرات  درباره  ایسنا  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
هسته‌ای گفت: مذاکرات از دولت سیزدهم در جریان بود 
و متوقف نشد، اما تناقض گویی‌های آنان مشکل کرد و در 
وسط مذاکرات به ایران حمله کردند به همین دلیل در عین 
بی‌اطمینانی به مذکرات، مسیر مذاکرات را ترک نمی‌کنیم. 
طی دو دهه اخیر هم آن را نشان داده‌ایم. ایران اهل مذاکره و 
دیپلماسی است. دیپلماسی با کشورهای همسایه و کشورهای 
منطقه آن را نشان می‌دهد. مخاصمه با کشورهایی که قطع 

رابطه داشتیم را حل کردیم.
 با عربستان و مصر مشکلات‌مان را حل کردیم. مهاجرانی 
گفت: حمایت از واحدهای تولیدی بسته‌ای در محورهای 
مالی، تقسیط بدهی‌ها و چک‌های برگشتی، تسهیل تامین 
آن،  استمهال  و  ارز  تامین  اعتباری،  خط  طریق  از  مالی 
زیرساختها و تمدید کلیه مجوزهای کسب و کار، تامین برق 
و سوخت و فرآورده‌های سوختی، تامین ۱۰ مرکز لجستیکی، 
بازرگانی و ثبت سفارش و تمدید خودکار کارت بازرگانی و 
ثبت سفارش بدون انتقال ارز برای واردات کالاهای اساسی 
در دستور کار دولت است. او اظهار کرد: شهدای زندان اولین 
به ۷۹ نفر افزایش یافت. پویش به #عشق امام حسین )ع( 
می‌بخشم از سوی قوه قضاییه فعال شده است تا با رضایت 

شاکی‌ها زندانیان از زندانها رها شوند.

حذف کشاورزی به بهانه 
کم‌آبی، پایداری سرزمینی 

اصفهان را تهدید می‌کند
منابع  و  کشاورزی  آموزش  و  تحقیقات  مرکز  رئیس 
طبیعی اصفهان گفت: حذف سطح زیر کشت در مناطقی 
همچون اصفهان که با بحران آب مواجه‌ است، نه‌تنها به 
حل مشکل کمک نمی‌کند بلکه موجب بی‌ثباتی سرزمینی، 
منطقه  زیست‌بوم  به  آسیب  و  روستاییان  معیشت  تهدید 

خواهد شد.
تنش  تشدید  با  اخیر  سال‌های  در  ایرنا،  گزارش  به 
آبی در استان اصفهان، برخی سیاست‌ها به‌سمت کاهش 
یا توقف کشاورزی در مناطق شرق و مرکز استان سوق 
پیدا کرده‌اند و این رویکرد گرچه با هدف صرفه‌جویی در 
مصرف آب پیگیری می‌شود اما از نظر کارشناسان و محققان 
حوزه کشاورزی و منابع طبیعی، اقدامی ناپایدار و بحران‌زا 

محسوب می‌شود.
منابع  و  کشاورزی  تحقیقات  مرکز  اساس،  همین  بر 
اصلاح  همچون  جایگزینی  راهکارهای  اصفهان  طبیعی 
الگوی کشت، استفاده از فناوری‌های نوین و بهره‌برداری از 

منابع پایدار مانند پساب را پیشنهاد می‌دهد.
رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان 
اصفهان روز سه‌شنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: بیش از 
۲۸۰ میلیارد مترمکعب از بارش سالانه کشور به‌دلیل تبخیر 
از دست می‌رود.مسعود ترابی اضافه کرد: در چنین شرایطی، 
جایگزین  محصولات  معرفی  و  کشت  الگوی  اصلاح 
کم‌مصرف، رویکردی علمی و مؤثر برای مدیریت منابع آب 
است.وی با بیان‌اینکه معرفی گونه‌های علوفه‌ای با مصرف 
میلیارد  از ۲  بیش  موجب صرفه‌جویی  تاکنون  کمتر  آب 
مترمکعبی از منابع آب زیرزمینی شده است، افزود: حذف 
کشاورزی، راهکار پایدار و منطقی برای مقابله با بحران آب 

نیست؛ بلکه باید با اتکا به دانش، بهره‌وری را افزایش داد.
وی ادامه داد: سالانه حدود ۸۰ میلیارد مترمکعب آب 
تصور  برخلاف  اما  می‌شود  مصرف  کشاورزی  بخش  در 
عمومی، سهم زیادی از این آب وارد چرخه طبیعت می‌شود 
دارد.ترابی  نقش  طبیعی(  اکوسیستم)چرخه  پایداری  در  و 
تصریح کرد: در کنار الگوی کشت علمی، استفاده از پساب 
تصفیه‌شده به‌عنوان منبعی پایدار و قابل مدیریت، می‌تواند 
نقش مهمی در ارتقای شاخص‌های اقتصادی کشاورزی 

اصفهان ایفاء کند.
وی همچنین به مزایای کشت گلخانه‌ای اشاره کرد و 
گفت: الگوهای نوین کشاورزی مانند کشت در گلخانه‌ها 
می‌تواند بهره‌وری هر مترمکعب آب را تا ۲۰ برابر نسبت به 

روش‌های سنتی افزایش دهد.
ترابی اضافه کرد: تدوین الگوی کشت ملی، مهمترین 
دستاورد سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی)تات( 
در پنج دهه گذشته است و اگر این الگو بدرستی اجرا شود، 
آب  مصرف  در  مترمکعب  میلیارد  تا ۱۵  سالانه  می‌توان 
صرفه‌جویی کرد.رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
از استخرهای  و منابع طبیعی اصفهان همچنین استفاده 
بزرگ‌ مقیاس و پساب تصفیه‌شده را از راهکارهای مهم 
برای ایجاد پایداری در تأمین آب کشاورزی دانست و گفت: 
این راهکارها می‌توانند نقش مؤثری در حفظ معیشت و ثبات 

جوامع روستایی بویژه در شرق استان داشته باشند.
استفاده  دانش‌محور،  رویکرد  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
آبی جایگزین  از منابع  نوین و بهره‌گیری  از فناوری‌های 
می‌توان هم بحران آب را مدیریت کرد و هم کشاورزی 

به‌عنوان محور پایداری سرزمینی را حفظ کرد.

در سایه جنگ و تهدید: زاینده‌رود دوباره جاری شد

جریان دوباره امید، در قلب 
اصفهان

ادامه از صفحه یک: اما امروز، در میانه همین روزهای 
پرالتهاب، یک خبر ساده اما مهم دل‌ها را کمی گرم کرد؛ 
رهاسازی آب در زاینده‌رود. به گفته مسئولان استان، آب 
زاینده‌رود بر اساس مصوبات کارگروه سازگاری با کم‌آبی، 
برای تأمین بخشی از نیاز آبی باغات و شبکه‌های آبیاری 
رهاسازی شده است. جریان آب اگرچه موقت است، اما 
همین‌که دوباره در بستر خشک رودخانه حرکت کند، 

معنایی بزرگ‌تر از یک تصمیم فنی یا کشاورزی دارد.
زاینده‌رود برای اصفهانی‌ها فقط یک رودخانه نیست؛ 
یک نماد هویت، تاریخ و امید است. خشکی طولانی این 
رودخانه در سال‌های اخیر، زخمی بر دل مردم و پیکره 
آثار تاریخی آن گذاشته است. هر بار که آب دوباره جاری 
می‌شود، اصفهان جانی تازه می‌گیرد. خانواده‌ها به حاشیه 
رودخانه می‌روند، کودکان بازی می‌کنند، صدای آب روی 
سنگ‌ها مثل لالایی آرامش‌بخشی است که نگرانی‌ها 

را – هرچند کوتاه – می‌شوید و با خود می‌برد.
ترسناک  خبرهای  از  پر  که  روزی  دوازده  از  بعد 
تا  متقابل،  تهدیدهای  و  موشکی  حملات  از   – بود 
گرفتند  هدف  را  باستانی  آثار  که  شایعه‌پراکنی‌هایی 
امیدند.  روزنه‌های  و  خوب  خبرهای  تشنه‌  مردم   –
گشوده‌شدن مسیر آب در دل این خشکی و اضطراب، 
یادآور این است که می‌شود هنوز به فردا امید بست، که 
زندگی ادامه دارد، و شهر – حتی اگر خسته و زخمی – 

می‌تواند دوباره لبخند بزند.
رهاسازی آب زاینده‌رود، برای باغ‌ها و درختان است، 
اما برای مردم اصفهان، آبیاری دل‌ها و جان‌هاست. برای 
مادری که چند شبی از صدای انفجارها نخوابیده بود، 
برای کودکی که از پنجره دنبال نور موشک‌ها می‌گشت، 
برای پدری که نگران فردای نامعلوم بود – صدای دوباره 

جاری شدن رودخانه، نوید بازگشت زندگی است.
امروز بیش از هر زمانی، اصفهان نیاز به امید دارد و 
چه امیدی بهتر از صدای آب در شهری که قرن‌ها با 

زاینده‌رود زنده بوده است؟

۴۸۳ مددجو از زندان‌های 
استان اصفهان آزاد شدند

دادسـتان عمومـی و انقالب اصفهـان گفـت: در جهت 
اجـرای سیاسـت‌های کاهـش جمعیـت کیفـری در جهـت 
تحکیـم بنیـان خانـواده به ۳ هـزار و ۳۱۶ نفـر از مددجویان 
واجد شـرایط ۱۰ روز مرخصی اعطا و همچنین ۴۸۳ مددجو 
بـا مرخصی پایـان حبـس از زندان‌های اسـتان آزاد شـدند.

سیدمحمد موسـویان، دادستان اصفهان اظهار داشت: در 
راسـتای تأکیدات رئیس قوه قضاییه، رئیس کل دادگسـتری 
اصفهـان و اجرای سیاسـت‌های کاهـش جمعیت کیفری در 
جهـت تحکیـم بنیان خانـواده و تدابیر اتخاذ شـده از سـوی 
دادسـتانی مرکـز اسـتان بـه مناسـبت هفته قـوه قضاییه به 
تعـداد ۳ هـزار و ۳۱۶ نفـر از مددجویـان واجـد شـرایط ۱۰ 
روزمرخصـی اعطـا و همچنیـن ۴۸۳ مددجـو بـا مرخصـی 
پایـان حبس از زندان‌های اسـتان آزاد شـدند.او ضمن تقدیر 
از معـاون دادسـتان در امـور اجـرای احـکام کیفـری، قاضی 
ناظـر زنـدان و سرپرسـت زندان مرکزی اسـتان بر اسـتمرار 
رسـیدگی به درخواسـت‌ها و مشـکلات قضایـی مددجویان 
تاکیـد کرد.موسـویان با اشـاره به ایـام سـوگواری ابا عبدالله 
حسـین )ع( گفـت: برنامه‌هـا و اقدامـات صـورت گرفتـه در 
زندان‌هـای اسـتان باعـث می‌شـود کـه آرامـش معنـوی 
مطلوبی در جمع مددجویان شـکل گیرد، لذا از مسـئولان و 
فعالیـن حوزه فرهنگی و تربیتی زندان‌های اسـتان خواسـت 
برنامه‌هـای مدونـی ارائـه و اجـرا کنند.دادسـتان عمومـی و 
انقالب اصفهـان بـا اشـاره بـه اعطـای مرخصـی بـه افراد 
واجد شـرایط عنوان داشـت: قطعاً این نوع ارفاقـات قانونی 
شـامل مجرمین جرایم خشـن، خطرناک و سابقه‌دار از جمله 
سـرقت نخواهـد شـد. او بـه دادسـتان‌های شهرسـتان‌ها 
تاکیـد کـرد: بازدیـد از زندان‌هـای حوزه‌هـای قضایـی بـه 
صـورت مسـتمر انجام تـا درخواسـت‌های زندانیان بررسـی 

و اعمـال مقـررات صـورت گیرد.

نوسازی و بازسازی مهمترین 
اولویت ملی پساجنگ است

معـاون اول رئیس جمهـور با تأکید بر اهمیت بازسـازی 
و نوسـازی پـس از جنـگ ۱۲ روزه تصریح کـرد: باید خیلی 
سـریع نشـان دهیم که توانایی بازسـازی در همه جبهه‌های 
پسـاجنگ را داریـم و امروز نوسـازی و باز سـازی مهمترین 

اولویت ملی پسـاجنگ است.
اول  معـاون  تسـنیم، محمدرضـا عـارف  بـه گـزارش 
رئیس‌جمهـور در دیـدار بـا مدیران شـرکت سـرمایه‌گذاری 
گـروه توسـعه ملـی از ایـن مجموعـه بـزرگ اقتصـادی به 
عنوان بخشـی مؤثر و پیشـتاز در پیشـبرد طرح‌های صنعتی 
و اقتصـادی کشـور یـاد کـرد و بـا قدردانـی از تلاش‌هـای 
مدیـران این شـرکت بـرای سـرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های 
مختلـف بـه برنامـه ریـزی دولـت چهاردهـم بـرای هدایت 
سـرمایه‌گذاری شـرکت‌های دولتـی و غیردولتـی در مسـیر 
کـرد:  تاکیـد  و   اشـاره  پیشـرفت  هفتـم  برنامـه  تحقـق 
سـرمایه‌گذار  و  اقتصـادی  پیشـران‌های  از  بهره‌گیـری 
جـزء راهبردهـای دولـت چهاردهم در مسـیر تحقـق برنامه 
هفتـم پیشـرفت اسـت. او بـا تأکیـد بـر اهمیت بازسـازی و 
نوسـازی پـس از جنـگ 12 روزه تصریـح کـرد: بایـد خیلی 
سـریع نشـان دهیم که توانایی بازسـازی در همه جبهه‌های 
پسـاجنگ را داریـم و امـروز نوسـازی و بازسـازی مهمترین 
اولویـت ملـی پسـاجنگ اسـت و باید بخش‌هـای اقتصادی 
کشـور مسـئولیت اجتماعی خود را نسـبت به منافع بنگاهی 
ترجیـح دهنـد و پس از اسـکان موقت آسـیب‌دیدگان جنگ 
12 روزه منـازل آنـان بـا عزت بازسـازی شـود. معـاون اول 
رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه شـرایط روی کار آمـدن دولـت 
چهاردهـم کـه بـا تـرور شـهید هنیـه آغـاز شـد، ادامـه داد: 
در جنـگ 12 روزه کـه بـه کشـور تحمیـل شـد، از تجـارب 
گذشـته بویژه هشـت سـال دفاع مقدس به خوبی اسـتفاده 
کردیـم و شـرایط آغـاز بـه کار دولـت نشـان داد کـه بایـد 
همـواره در تمامـی جبهه‌ها آمادگی کامل را داشـته باشـیم. 
او بـا یـادآوری شـرایط دفاعـی و نظامـی کشـور در اوایـل 
دهـه 60 کـه ابتدایی تریـن تجهیـزات نظامـی را در مقابله 
بـا دشـمن بعثـی و دنیا بـه کار می‌بردیـم، ادامـه داد: باید از 
نیروهـای مسـلح قدردانـی کرد که بـه دسـتاوردهای بزرگ 
نظامـی رسـیدیم و توانسـتیم در جنـگ 12 روزه بـا وجـود 
هزینـه نیـروی انسـانی و شـهادت سـرداران و دانشـمندانی 
کـه ایـن مزیـت دفاعـی کشـور را پایه‌گـذاری کردنـد، بـر 
رژیـم صهیونیسـتی پیـروز شـویم. عـارف بـا بیـان اینکـه 
اسـتکبار جهانـی در طول 40 سـال گذشـته برانـدازی نظام 
جمهـوری اسالمی ایـران را بـا اقدامـات نـرم و سـخت در 
دسـتور کار قـرار داده اسـت، تاکیـد کـرد: رویکرد دشـمنان 
در دوره‌هـای گذشـته فاصلـه انداختن بین مـردم و حکومت 
بـود کـه مـردم بـا وجـود چالش‌هـا و مشـکلات پیـش از 
آغـاز جنـگ امـا ظـرف 24 سـاعت اولیـه جنـگ 12 روزه 
بـه میـدان آمدند. او خاطرنشـان کـرد: هیچ سـرمایه‌گذاری 
نمی‌توانسـت چنیـن انسـجامی را در کشـور بـه وجـود آورد 
امـا مردم بـه میـدان آمدند و با افتخـار به پیروزی رسـیدیم 
کـه بایـد صاحب‌نظـران علوم اجتماعـی، جامعه شناسـان و 
پژوهشـگران بررسـی کننـد، در جنـگ 12 روزه چـه اتفاقی 
افتـاد که دشـمن به دنبـال بهره‌برداری از جبهه مـردم ایران 
بـود اما ایـن جبهـه رودرروی آنان قـرار گرفت. معـاون اول 
رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه اینکـه بعـد از حوادثـی کـه  در 
زمـان روی کار آمـدن دولـت وفـاق ملـی پیش آمـد به این 
نتیجه رسـیدیم که در شـرایط جنگی هسـتیم، تصریح کرد: 
جمع‌بنـدی دولـت بـر این بـود که این شـرایط را بـه جامعه 
منتقـل نکنیـم و موفق شـدیم در 11 ماه گذشـته جامعه در 
آرامش باشـد امـا برنامه اقتصاد جنگ را نوشـتیم. او تصریح 
کـرد: برنامـه اقتصـاد دوران جنـگ در اوایل تشـکیل دولت 
بـا فـرض کاهـش درآمدهـای نفتـی تدویـن شـد و مبنای 
اقدامـات قـرار گرفتـه بود امـا سـرداران جبهه اقتصـادی در 

جنـگ 12 روزه خـوش درخشـیدند.

خبــر


